
45つのおすすめポイント
1.土日送迎も行います !!
2. 緊急な対応も迅速に対応します !!
3. 機能訓練等はPT/OT等が付き添い対応します !!
4. 全室個室で快適に過ごしていただけます !!
5. 入所時に診断書なしで利用できます !!

ショートステイ 柴田 笹原

顧客志向
私たちは、ご入居者様の個性を尊重しその人らしく
生きることにこだわりを持ちます。

特別養護老人ホーム 柴田 笹原

デイサービス 笹原

シニアハウス笹原の森4つの特徴

サービス付き高齢者向け住宅 笹原

訪問範囲
天白区・瑞穂区・昭和区・緑区・南区

ヘルパーステーション 笹原

なんでも相談会実施中

柴田：なんでも相談会「ほっこり」毎月第3（土）10:00～

居宅介護支援事業 笹原

料金

運動型通所サービス
機能訓練指導員が考えた独自の運動プログラムを提供します。

日額246円（一割負担の場合）

24時間 365日体制で入居者様をサポート致します。 安心

マンションのようなプライベート空間
でお一人おひとりの生活を尊重します。暮らし

過剰なサービスによる邪魔はしません。
希望があればサービスをご提供します。生活

生活の中で、参加したくなるアクティ
ビティーをご用意しております。充実

お
問
い
合
わ
せ

事
前
訪
問

プ
ラ
ン
作
成

ご
契
約

サ
ー
ビ
ス
開
始

訪問開始までの流れ

ヘルパーステーションで
は、自費サービスも行っ
ています。

笹原：なんでも相談会「憩」毎月第2（日）10:00～

対象範囲
南区、天白区を中心に幅広く承っています。

地域の方が困っていることを気軽に相談できる相談会です。

〒457-0814 名古屋市南区柴田本通4-15

名鉄常滑線「柴田」駅より徒歩2分 市バス「柴田」停より徒歩1分

所在地

交通

〒468-0044 名古屋市天白区笹原町1701

桜通線「野並」駅1番出口より徒歩17分 市バス「笹原」停下車すぐ

所在地

交通

QRコードを読み取っていただけましたら
各種サービスのWEBページを閲覧できます。

20

ご家族様、関係者の皆様

残念ながら新型コロナウイルスCOVID-19の感染は日を追うごとに拡大し、
未だ状況が改善する兆しを見せておりません。

現時点ではケアマキスのご入居者様・ご利用者様にも職員にも影響ないものの、
状況を鑑み面会制限・外出制限については継続しております。
今のところ「いつまで」という期限をご連絡できる状態になく申し訳なく思います。
引き続き最大限の注意・努力をしながらケアにあたって参ります。
ご家族の皆様には大変ご心配をおかけしますが、なにとぞご理解いただきご協力をお願いいたします。

面会制限期間が長くなっておりますので、
ケアマキスからも折をみてご入居者様・ご利用者様のご様子をお知らせしております。
また、ご家族様もお尋ねになりたいことがありましたらどうぞいつでもご連絡ください。



ショートステイ 柴田 笹原

柴田 楽しいボーリング大会でした！

特別養護老人ホーム 柴田 笹原

デイサービス

居宅介護支援事業所 笹原 サービス付き高齢者向け住宅 笹原

柴田 なんでも相談会「ほっこり」
毎月第3土曜日 笹原 なんでも相談会「憩」

毎月第2日曜日

地域の方が困っていることを気軽に相談できる「なんでも相談会」を開催。

ヘルパーステーション 笹原

笹原

【食レク「焼きそば・お好み焼き」】
毎月恒例の食レクで焼きそばとお好み焼きを作りました。「普段こういうものは
食べられないわ～」「たまに食べると美味しいのよねぇ～」と大好評でした。食
材のカットはご利用者様にお任せ。デザートはコーヒーゼリーにアイスクリー
ム浅漬けはデイの畑で収穫した無農薬の大根と白菜です。

月曜日～日曜日
8 時 45 分～ 17 時 45 分訪問日時

在宅での生活をより長く
継続できる様にサービス
を提供させて頂きます。

天白区・瑞穂区・昭和区
緑区・南区訪問範囲

笹原 入居者様と一緒に作成中

柴田便り 笹原便り

本年２月よりお世話になっております下
村京子と申します。好きな言葉は「笑う
門には福来る」です。
ご入居者様の笑顔を見ることを毎日楽し
みにしています。私も皆様に笑顔を届け
られるように頑張りますので、ご指導ご

鞭撻のほど、よろしくお願いします。

ケアマキス笹原の事務員の奥田です。主に
経理を担当しており毎日数字と格闘してい
ます。そんな私のストレス発散は、ドラマ
を見ること、映画鑑賞、コンサート、観劇
などに出掛けたり、娘たちと買い物やカフ
ェ巡りをすることです。今は世の中が新型

【食レク「ちらし寿司」】
今回の食レクはちらし寿司です。イベントの大成功に皆様でピースサイン！！
「最高！！」「美味しかったよ」「また作って～」次のイベント希望を伺うと
「うなぎ～！！」と「それではデイがつぶれま～す」楽しいやりとりで賑やかな
時間でした。ご利用者様の期待に答えられるようにもう次のイベントへ向けて
スタッフも頑張ってます。お楽しみに！！

両施設とも「なんでも相談会」は4月は中止となります。

肺炎のため自粛モードなので、早く終息して元通りにイベントな
どが楽しめるようになって欲しいと願っています。

8階に1室空室が出ました！
サ高住では入居者を募集しております！！

笹原 ①必死です！！　②皆様でパン作り・・・　③出来上がり～

1 2 3

柴田 今日は映画鑑賞会をしました☆


